РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении  изменений в решение Собрания
депутатов Семикаракорского городского
поселения от 12.11.2015  № 140 «Об утверждении

Правил   благоустройства  и санитарного содержания
территории Семикаракорского городского поселения»
        Принято
        Собранием  депутатов                    № 18                                                     25.01.2017 г.

На основании протеста Прокуратуры Семикаракорского района от 08.12.2016 № 7-27-16/7489  Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения
РЕШИЛО:

      1. Внести в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 12.11.2015 № 140 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения» следующие изменения:
       1.1. В пунктах 7, 8, 11, 12 статьи 3, пунктах 4, 5 статьи 5, пунктах 11, 27 статьи 6, пункте 3 статьи 10, пунктах 1, 3 статьи 11, пункте 5 статьи 14 Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения слова «прилегающих» заменить словами «закрепленных» в соответствующих падежах.

       1.2. Абзац первый пункта 3 статьи 5 Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения изложить в следующей редакции «В целях обеспечения чистоты на всей территории Семикаракорского городского поселения, в том числе земельных участках до разграничения права государственной собственности, за собственниками зданий (помещений в них) и сооружений, в качестве прилегающих закрепляются территории в границах, установленных настоящими Правилами на основании договора, заключаемого в добровольном порядке:».
        1.3. Статью 5 Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6. Закрепление прилегающей территории осуществляется с составлением схематической карты уборки, являющейся неотъемлемой частью договора о благоустройстве прилегающей территории.

7. Форма и порядок заключения договора о благоустройстве прилегающей территории устанавливаются постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского
поселения и в библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по строительству, экологии и хозяйственному и развитию (Трухачев А.В.).

Глава Семикаракорского

городского   поселения                                                                          А.Н.Черненко

Председатель Собрания депутатов

Семикаракорского городского поселения                                            В.П. Науменко
г. Семикаракорск

25.01.2017 года

№ 18